ПРИКАЗ № 84-1 (о/д)

по МКУ «Управление образования КГО»

                                                                                                                 от 20.04.2023 г.

О совершенствовании внутренней системы

оценки качества образования в

образовательных организациях

Карабашского городского округа

В целях выполнения требований п.п. 13. п.З. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению

функционирования внутренней системы оценки качества образования в

общеобразовательных организациях Карабашского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям Общеобразовательных организаций МКОУ СОШ№1,

МКОУ»СОШ№2», МКОУ»СОШ№4», МКОУ»СОШ№6», (Ереминой Е.В., Набиулину

С.Р., Мешковой И.А., Тлеубаевой А.В.

1.1. Разработать и утвердить План мероприятий по совершенствованию и

развитию внутренней системы оценки качества образования в общеобразовательных

организациях.

1.2. Внести актуальные дополнения/изменения в Положение о внутренней

системе оценки качества образования .

1.3.Переутвердить состав рабочей группы по реализации ВСОКО.

Срок: май 2023 г

2. Заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования КГО»

Ахмеджанову Р.Р.:

2.1. Осуществить анализ результатов выполненных мер по совершенствованию

внутренней системы оценки качества образования в образовательных организациях

Карабашского  городского округа; выявить проблемные зоны.

Срок: сентябрь 2023 г

2.2. Обеспечить проведение публичной защиты директоров по вопросу

функционирования внутренней системы оценки качества образования в образовательных

организациях на Совещании руководителей образовательных организаций при

начальнике Управления по делам образования.

Срок: октябрь- ноябрь 2023 г

3. Заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования КГО»

Ахмеджанову Р.Р организовать работу по результатам анализа функционирования

внутренней системы оценки качества образования в образовательных организациях на

уровне городских методических объединений.

Срок: в течении 2023-2024 учебного года:

 4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова

Исполнитель

      Руслан Равильевич Ахмеджанов

     т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru

mailto:ruslan173w@mail.ru